
Página: 1 / 2

Nr.:   35/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

67/2024

18/06/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/07/2024
Pregão eletrônico
35/2024 - PE
67/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS A
SEREM UTILIZADOS NA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Participante: MOMOLI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E

CORRELATOS   (UN) - PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TIRA REFLETIVA
20,000 UN 66,41 1.328,20

2 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (UN) - CALÇA DE PROTEÇÃO FRONTAL, TECIDO
EXTERNO 100% EM POLIESTER, TECIDO DO FORO 50%, POLIESTER
E 50% ALGODÃO, TECIDO DE PROTEÇÃO 100% POLIESTER DE ALTA
TENACIDADE

10,000 UN 399,00 3.990,00

3 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (UN) - CALÇA DE JARDINAGEM, TECIDO EXTERNO E
FORO 100% POLIESTER, CINTURA EM ELÁSTICO, TIRA REFLETIVA DE
30MM.

50,000 UN 82,75 4.137,50

4 2022 - MATERIAL ROÇADAS - TUBO DE GRAXA PARA ROÇADEIRA 80
G.

50,000 UN 19,00 950,00

5 2022 - MATERIAL ROÇADAS - PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRA. 30,000 UN 19,47 584,10

6 2022 - MATERIAL ROÇADAS - PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M
12X 1.5 PARA ROÇADEIRAS.

30,000 UN 11,87 356,10

7 2022 - MATERIAL ROÇADAS - ARRUELA DE PRESSÃO  15 X 60 X 3 .
PARA ROÇADEIRAS

30,000 UN 13,48 404,40

8 2022 - MATERIAL ROÇADAS - PARAFUSO DE PUNHO PARA
ROÇADEIRA.

30,000 UN 4,76 142,80

9 2022 - MATERIAL ROÇADAS - CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA
ROÇADEIRAS.

50,000 UN 13,55 677,50

10 2022 - MATERIAL ROÇADAS - VELA DE INGNIÇÃO NGT BPMR7A PARA
ROÇADEIRAS E MOTOSSERRAS.

50,000 UN 23,43 1.171,50

11 2022 - MATERIAL ROÇADAS - CORRENTE 26 RS SUPER (198ELOS)
PARA MOTOSSERRA

6,000 UN 105,06 630,36

12 2022 - BATERIAS - BATERIA AS 2 PARA PODADOR DE GALHOS GTA
26

3,000 UN 169,00 507,00

13 2022 - MATERIAL ROÇADAS - ESTOJO PARA PODADOR DE GALHOS
GTA 26

3,000 UN 210,18 630,54

Protocolo: 1357c25c-b474-443d-ae06-29b8164befce    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 2022 - MATERIAL ROÇADAS - FILTRO ADICIONAL PARA ROÇADEIRAS 50,000 UN 8,97 448,50

15 2022 - MATERIAL ROÇADAS - CARCAÇA DA ENGRENAGEM
COMPLETA PARA ROÇADEIRAS

12,000 UN 396,31 4.755,72

16 2022 - MATERIAL ROÇADAS - JOGOS DE PEÇAS DO CARBURADOR
PARA ROÇADEIRAS

12,000 UN 81,56 978,72

17 2022 - MATERIAL ROÇADAS - CARBURADOR C1S-S3H 12,000 UN 206,10 2.473,20

18 2022 - MÃO DE OBRA DIVERSAS - MÃO DE OBRA (POR HORA) PARA
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS TAIS COMO:
ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS, LAVADORAS, SOPRADORES,
PULVERIZADOR, MOTO-PODA, PODADOR E SERRA CIRCULAR.

200,000 UN 89,00 17.800,00

19 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (UN) - OCULOS DE PROTEÇÃO, COM LENTE E
ARMAÇÃO INJETADAS EM POLICARBONATO INCOLOR

50,000 UN 12,00 600,00

Total do Participante: 42.566,14

Total Geral: 42.566,14

MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E
LIMPEZA URBANA

15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E
LIMPEZA URBANA

15.001.17.512.2516.2084.4.4.90.00.00 R$ 32.968,54

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Julho de 2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1357c25c-b474-443d-ae06-29b8164befce    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


